obligavimus proquinquag inta marcis F ribergensis argenti, pro quibus praedictumcapi
tulumnos trumse pronobis obligavit strenuis viris B edeni et O ttoni fratribus et O ttoni

ipserumpatrue dominis de Ileburg his cenditionibus interpesitis , quod si ante festum
beati M art ini nunc proxime instans supradictis de Ileburg quinquaginta marcas
praetactas nen solvimus

, pracfat um capitulum nostrum supradictum censum pre

prietatis titulo libere possidebit et nobis ad supplemeutnm viri previdi et discret i
In cuius rei certitndinempraedicto capitulo nostro praesentemdedimus literam

s igilli nostri robore cemmunitam. DatumM ügelin anne domini M °
. CC. LXXXVIII° in

crestine nativitatis beatae M ariae virginis .

Naeh G r undmann cod. dipl. eccl. Misu. II . S . 250 imK. Haupt - S taatsarchiv zuDresden. D as O riginal

wurde nicht aufgefunden.

No. 289 . 1289 . 28 . Feb r .

P . N icolaus I V. beauftragt den B ischof dem G rafen A lbert von A nhalt und dessen G emahlin
L utga rdis G räfin ron Holstein , die im viert en G rade verwandt den E hebund geschlossen und

mehrere K inder gezeugt haben ,
nach naherer E rörterung nachträglich D isp ensa tion zu ertheilen

und ihre K inder fiir leg itim zu erklären.

Nicolaus episcepus etc. venerabili fratri episcepoM isnensi salutem etc. E x

parte dilecti filii nobilis viri Albert i comitis de Anhalt
,
et dilectac in Christe tiline nobilis

mulieris Lutgardis natae nobilis viri G erardi comitis de Heltsaoia fuit proposit umceram
nobis

,
quod olimipsi

, qui quarto sunt gradu consanguinitatis ceniuncti
,
matrimonium

ad invicemper verba de praesenti publice in faciem ecclesiae contraxerunt , impedi
mentum censanguinitatis huiusmodi tunc penitas ignorantes , et pos tmodum inter eos
carnali cepula subsecute , per annos plurimos insimul ut coniuges habitantes, filies pro

crearunt . Quare pro parte ipserumfuit nobis humiliter snppli0at11m,
ut cumex sepa

rat ione dioti matrimonii
,
s i ea cent ingeret fieri , grave pos set in illis part ibus scandalum

snscitari aliaque multa perieula provenire , previdere ipsis super hoc de dispensationis
beneficie dignaremur. Nes igitur de circumspectiene tua plenam in demino tiduciam
ebtinentes praesentiumtibi auctoritate committimus , quatenus si tibi constiterit de prae
missis

,
super quibus tuam intendimus censcientiamonerare

,
cum eisdem A lberto et

Luitgardi auctoritate uostra dispenses
,
quod impedimento nen obstante praedicto in

praefatomatrimonie licite valeant remanere
, prelemsusceptamet suscipiendamex eis

eademauctoritate legitimamnuntiande . DatumRomae apud sanctamM ariammaiorem
II. Kal. M artii anne secundo.

Aus demL ib . regg. Nicolai PP. IV. an. II . ep . 8 . T . I . tel. 108 imVat ican. Archiv.

Ne . 290. 1289 . 10. Sep t .

M arkgrafFr iedr ich vonL andsberg beurkundet, da ss er sowohl die nach demA bleben seines G rossvaters
Heinrich seinemO heimdemL andgrafen A lbrecht z ugefalle ne Hälfte der M arkgrafschaft M eissen ,

une

die seinemO heimFriedr ich zustehenden B es itzungen umD resden um eine Zerstuckelung des L a ndes

zuverme iden , fur eine hohe Summe G eldes erworben , der B ischof aber und das Cap itel ihmhierzufiir
d iesma l eine von den S tiftsunter thanen zuleistende B eisteuer bewilligt haben, ohne B erechtigung fur ihn

künftig eine solche fordern zukönne

Nes F ridericus dei gratia M isnensis
,
O rienta lis et de L andesberch marchio

recognoscimus et tenere praesentium protes tamur , quod felicie recerdat ienis Heinrico

M isnensi et O rientali marchione dc praesent is vitae sublate medie
,
una cumpatrue nostro

A lberto T huringorum lantgravie successissemus aequaliter iure heredita rio ad pesses
s ionemet dominiumprincipat us M isnensis , nee valente terra commode pluralitatemprin
cipumsust inere

,
ipse patrue nostro ati

'

ectante et consentiente partemsuam
,
partimsibi

cempensatiene facta in certis possessionibus , partimin parata pecunia ,
nec solumpartem

illam
,
sed et partemF riderici patra i nostri iunieris circa Dresden pro uniene terrae

cemparavimus magna pecuniae quant itate. Ad cuius solutionem nobis nen sufficien

tibus absque deminerum et communi terrae subsidie
,
venerabilis in Chris te computer

noster WithigoM isnensis episcepus una cumcapitulo suo
,
ex li beralitate ct gratia pro

subsidie nobis faciende
,
nen ex iure alique

,
cumbona ipserumauctoritate imperiali cum

omnibus iuribns , quae eisdem insunt vel inesse peterne t ipsis tradi ta ,
a uostra iuris

dict ione s int distincts simpliciter et seinncta
,
admiserunt

,
ut de quolibet manso suorum

hominum in deminie nostro siterum leto et dimidius nobis detur
,
ubi plenas census

dominis solvitur
,
ubi vere medietas census solvitur

,
detur subventionis medietas , ubi

vere inculta vel deserta bona fuerint et nullus census solvitur
,
nihil detur

,
nee s int

bona obligata ad dandum aliquid vel as tricta
,
nee nuntii nostri s ine nuntiis domini

episcopi et canonicorum in bonis ipserum inpignerare praesument aut aliquatenus

attemptabunt , sed dictorum demine'

rum nuntii inpignorabunt nuntiis nostris praesen
t ibus

,
ut neo subsidii diminutie nee bonorumpraegravatie ulla fiat . Nelumus etiam

,

quod de alledi is corumaliquid ex igatur vel detur , nis i quae locata et alienata in per
c e e . me t.. u x . n . l . 29
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No. 292 . 1290. 13. Jan.

Zehn (zan lf) ita lienische E rzbischöfe und B ischöfe ertheilen bus sfertigcn B esuchern der D omkirche ,
sowie denen , die abwesend zumF ortbauund zur Ausschnn

‘

ickung derselben milde B eiträge leisten,
jeder E inzelne vierz ig T age A blass .

U nivers is Chris ti fidelibus praesentes litteras inspecturis nes Petrus A rberensis
et B enanentura Ragnsinus dei gratia archiepiscopi

,
G uillelmus Cellensis , Petrus Tira

senensis
,
G uillelmus l) igncns is , P errenus L arinensis

,
frater '

l
‘

heebaldus Canensis
,

Jacobus T rcucnt inus
,
Robertus P ergamensis , B enusiehannes E sculanus

salutem in demino sempiternam. Quoniam quidem de salute tidelium solliciti deve
tienemipserumquas i quibusdamallectiv is muneribus

,
indulgentiis videlicet et remissie

nibas invitamus ad debit i famulatus honoremdeo et sacris aedibus inpendendum,
ut

quanto crebrius et devotius illnc confiait populus christianus
,
tanto celerius delicterum

suorumveniam consequatur. Cupieutes igit ur ut ecclesia sanct i Jehannis evangelistae

sanctiqne Donati mart y ris ins ignita voeabulis civita tis M isnens is cengruis honoribus

venerctur et a cunctis Christi iidelibus iugiter frequentetur , omnibus vere poenitent ibus

et confessis
, qui ad eccles iammemoratamin festis subscript is , v idelic et nat ivitatis

,
resur

rcctionis et asccnsienis domini nostri JesuChrist i atque pentecos tes , in quatuor fest ivitati
bus gloriesae v irginis M ariae , sanctorumJehannis baptistae et evangelistae, et e iusdem
evangelista

e Jehannis ante portam latinam
,
sancti Donati pentiticis et mart y ris , in

diebus dedimtionum ipsius ecclesiae vel altarium in eadem existentium nut in anni

versarns earundemdierumet per octavas omniumfestivitaturn praedictarum et in s in

gulis diebus Veneris per tot ius anni circulumcausa devotionis et in spirituhumilitatis
acces serint

,
nut qui praelibatae ecclesiae vel thesaurarie eiusdempro suis fabricis vel

s tructuris
,
luminaribus

,
ernamentis vel pro aliis suis necessarns manus porrexerint

adiutrices
,
ant pias suas elemos y nas dederint velmiserint

,
sen in extremis laborantes

quicqnamsuarumlegaverint facultatum,
nes de omnipotentis dei misericordia et bea